

FÖRELÄSNINGAR Hösten 2024

Senioruniversitetet Västerås

Måndagar klockan 14:00 i Konsertsalen/Teatersalen Växhuset

Minnen från ett innehållsrikt liv och kampen för jämställdhet

16 september

Föreläsare: **Birgitta Dahl**

Kampen för jämställdhet och internationell solidaritet har präglat hela Birgitta Dahls liv. Hon opponerade sig mot samhällets orättvisor redan som skolflicka på 1940-talet, upprördes när hon såg hur kvinnor ansågs mindre värda och blev politiskt aktiv som socialdemokrat ett decennium senare under studieåren i Uppsala. Längre fram blev hon också en lidelsefull miljökampe både på hemmaplan och internationellt. Som 30-årig småbarnsmor valdes hon in i riksdagen, fick senare flera ministerposter och krönte sin karriär som talman i riksdagen.

Värd: Maja Söderbäck

Det Amerikanska valet den 5 november

23 september

Föreläsare: **Staffan Ekendahl**

Staffan Ekendahl ska försöka förklara fenomenet Trump och hur valet i USA påverkar oss och resten av världen. Det blir allt från USA:s underliga valsystem. USA:s befolkning lever nu under mer eller mindre diktatoriska system. Världen står vid ett vägskäl där framförallt USA, Kina och Ryssland har nyckelroller vad gäller den fortsatta utvecklingen och FN har i allt väsentligt spelat ut sin roll.

Staffan är från Strömsholm och har jobbat som journalist vid Sveriges Radio och varit korrespondent i USA under fem år. Han har varit chef för ”God morgon Världen” i P1. Författare till böckerna ”Amerikanerna” och en biografi om Abraham Lincoln.

Värd: Sören Salholm

Att bryta den onda cirkeln i ett stort och växande uppdrag – tankar om livet innanför murarna och svensk kriminalvård

30 september

Föreläsare: **Jacques Mwepu**

Jacques Mwepu är chef för kriminalvårdsanstalten i Kumla. Har hunnit med att leda Kriminalvårdens utlandsverksamhet och kvinnofängelset i Hinseberg. Han har även bland annat tjänstgjort i två år som kriminalvårdsrådgivare vid FN:s fredsbevarande insats i Elfenbenskusten.

Jacques Mwepu tar oss med på en resa in bakom Kriminalanstaltens murar och ger även sin syn på vart svensk kriminalvård är på väg idag.

Värd: Martin Helander

Vilda blommor på Öland

14 oktober

Föreläsare: **Knut Barrfjäll**

Knut Barrfjäll visar bilder från det vilda blomrika Öland. Följ med på de 33 mil långa öländska stränderna. Se det soliga landets långa bukter och se hur det fjärran bortersta liknar uddar. Upplev krönvallar och pallhyllor, färgrika stenar och sällsamma fossiler. Följ inre stränder vid permanenta och växelvåta våtar. Vandra på heta alvrer och gröna ängar, där allestädes blommorna får huvudrollen.

Knut Barrfjäll är känd som botanist och ornitolog. Han har även studerat växt- och djurliv i havet. Han är estetisk fotograf och poet. Han har tidigare hållit en mycket uppskattad föreläsning på SUV om Mälardalens blommor.

Värd: Gunnar Gudmundsson

Liberal opinionsbildning i en polariserad tid

21 oktober

Föreläsare: **Lisa Bjurwald**

Lisa Bjurwald är journalist, författare och politisk redaktör på VLT sedan hösten 2023. Hon har gett ut flera fackböcker och arbetat på svenska och utländska medier sedan 1990-talet.

Värd: Gunnar Gudmundsson

Klimat- och miljöanpassningar i Västmanland

28 oktober

Föreläsare: **Måns Enander**

Måns Enander är klimatanpassningssamordnare på Länsstyrelsen. Vi behöver arbeta med klimatanpassning för att säkerställa att vi klarar de förändrade förutsättningar som ett förändrat klimat med exempelvis fler värmeböljor, häftigare skyfall och mer nederbörd för med sig för samhällets funktioner, människor och natur.

Måns berättar om vad vi kan vänta oss i form av klimatförändringar, hur vi påverkas och visar exempel på vad vi kan göra ur ett västmanländskt perspektiv.

Värd: Martin Helander

Välkommen in i friska luften!

4 november

Föreläsare: **Sofia Rask**

I femtio år har Systemair levererat friskluft till byggnader världen över och utvecklats till en världsomspännande koncern med över 6.500 anställda.

VD:n på Systemair Sofia Rask ska under denna eftermiddag få oss att veta mer om Systemair med sitt huvudkontor i Skinnskatteberg. Sofia har också varit en fotbollsspelare med spel i högsta serien

Värd: Sören Salholm

Landet utanför

11 november

Föreläsare: **Henrik Berggren**

Henrik Berggren är historiker, journalist och författare. Han har också varit kulturchef och ledarskribent på Dagens Nyheter. I föredraget berättar han om trilogin "Landet utanför". Böckerna handlar om Sveriges hållning under andra världskriget och hur vi levde när andra länder nära oss gick under.

För att första vad som hände i Sverige har Henrik Berggren studerat dåtidens press, sett beredskapsfilmer och letat brev och dagböcker som gett inblick i hur kriget upplevdes på vardagsnivå. Det blir ett överraskande resultat med insikten "Var det så det hängde ihop? Det hade jag ingen aning om!"

Värd: AnnMarie Gunnarsson

Vad vi trott om allt. Kosmologi då och nu

18 november

Föreläsare: **Jan Gustafsson**

Våra teorier om universums uppkomst och utveckling. Först en historisk tillbakablick på skapelseberättelsen från olika kulturer och epoker. Därefter fokus på modern kosmologi under de senaste 100 åren och den kunskap om kosmos som vetenskapen har idag.

Jan Gustafsson är universitetslektor på Akademin för innovation, design och teknik vid MDU.

Värd: Ingrid Edlund

Välkommen till SUV:s föreläsningar!

Ingen föranmälan. Öppet även för icke medlemmar.

Entrékort för medlemmar kan köpas på SUVs expedition eller vid entrén till föreläsning.

Korten är inte tidsbestämda och samma kort kan användas av flera medlemmar.

12 föreläsningar kostar 400:- och 6 föreläsningar kostar 200:-.

Icke medlemmar och "Drop-in" betalar 90:- vid entrén. Swish eller kontant. Ej kort.

Senioruniversitetet Västerås

Viktor Larsson plats 1, 722 14 Västerås

Telefon 072 – 453 01 97

www.suvaros.se

E-post info@suvaros.se

